REPUBLICA DOMINICANA
MINISTERIO DE HACIENDA
LOTERIA NACIONAL

Estadisticas Institucionales
Mayo 2018




Recursos Humanos

Capital humano ascendiente a 1,700
empleados fijos y nominales.

NNNNNNNN
EEEEEEEEEEEEEEEEEEEE



Beneficiarios de la
Seguridad Social
Loteria Nacional

Todos nuestros empleados estan
Adscritos al Régimen de Seguridad Social,
amparados en la Ley 87-01, teniendo
Derecho a estar inscritos en sus
respectivas:

ARS
AFP
Sisalril
ARL

ssssssssssssssssssss



Productos Actuales de la Loteria Nacional
Direccion Comercial

Loteria Nacional

sULIQOMSERTIEMBRL, NOVIEMBLE
AGOSTORNNG

\
DE LA LOTERIA NACIONAL

- J

[Sorteos de Bancas Diarios: Tarde y Noche]

PuEbES ELEGIR TU SUERTE


http://domloteria.com/loteria-nacional/a-sorteos-del-dia/resultados-del-22-de-mayo-de-2018-de-la-loteria-nacional/
http://domloteria.com/loteria-nacional/a-sorteos-del-dia/resultados-del-22-de-mayo-de-2018-de-la-loteria-nacional/

LSTEB!'A

uuuuuuuuuuuuuuuuuu



No

o U W N P

~

10

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

No
21
22
23
24

Cantidad de Sorteos

Juegos Bancados
La Fecha Tarde
La Fecha Noche
Quiniela del Zodiaco
Quiniela de la Mascota
Quinielita Signo Mes

Quinielita Mascota Mes

Astro
Mi Mascota
Pale de la Mascota

Pale del Zodiaco

Super Astro Exacto

Super Astro Combinado
Super Mascota Exacta
Super Mascota Combinada
Tripleta del Zodiaco
Tripleta de la Mascota
Dobletazo Tarde
Dobletazo Noche

Pega Mas - Juega Mas

Billetes

Juegos de Pozo
Zodiaco Millonario
Zodiaco Combinado
Mascota Millonaria

Mascota Combinada

Mayo 2018

Sorteo Propio
Sorteo
Sorteo
Combinacién del Sorteo
Combinacién del Sorteo
Combinacién del Sorteo

Combinacién del Sorteo

Combinacién del Sorteo
Combinacién del Sorteo
Combinacién del Sorteo

Combinacién del Sorteo

Combinacién del Sorteo
Combinacién del Sorteo
Combinacién del Sorteo
Combinacién del Sorteo
Combinacién del Sorteo
Combinacién del Sorteo
Combinacién del Sorteo
Combinacién del Sorteo
Sorteo

Sorteo

Sorteo
Sorteo
Sorteo

Sorteo

Cantidad de Sorteos
31
31
31
27
31
27

31
27
27
31

31
31
27
27
31
27
31
27
31
9

Juegos
31
31
27
27

Diario
Diario
Diario
Diario
Diario

Diario

Diario
Diario
Diario

Diario

Diario
Diario
Diario
Diario
Diario
Diario
Diario
Diario
Diario

Bi Semanal

Comision
Diario
Diario
Diario

Diario



Monto de Premios Pagados
Mayo 2018

Monto Total Mes de Mayo
RDS
Premios Billetes y Quinielas: RDS718,608 pesos

Monto de Premios Ganados
Mayo 2018

Monto Total Mes de Mayo
RDS
Segundo Premio Mayor Billete: RDS750,000 pesos
*Pendiente monto RDS quinielas.



Programas Asistenciales
Loteria Nacional

Este programa estd dirigido a todos los nifios y nifias, mediante el cual la
Loteria Nacional lleva a los barrios populares del pais, juguetes, cuadernos,
material diddctico, material para el desarrollo de las artes, golosinas y
diversién por un dia.

LLEVANDO SONRISAS

Dicho programa puede ser realizado mediante la solicitud de Instituciones
Eclesidsticas, Fundacion sin fines de lucro ONGs, y Junta de Vecinos,

Programa dirigido a nifios de entre 8 y 14 afios, a modo de concurso de
APOYANDO LA PINTURA pintura “Pinta tu Navidad”, eligiendo temas diferentes en cada celebracidn,
el primero fue “La Solidaridad en Navidad”.

Los ganadores son elegidos por un equipo de jueces del Colegio Dominicano
de Artistas Plasticos y premiados en una gran celebracion el dia de Reyes.

La Loteria Nacional desarrolla un programa especial dirigido a colaborar con
ASISTENCIA EN EL ULTIMO ADIOS las familias en un momento tan delicado como lo es el fallecimiento de un

ser querido.

En dicho programa, la institucion de manera solidaria, tiende una mano

amiga en ese momento doloroso a aquellas familias que no poseen recursos

suficientes para un ultimo adids digno.

Mediante este programa la Loteria Nacional apoya las diversas disciplinas
deportivas, tanto a nivel profesional como amateur.

El aporte en uniformes, material deportivo y patrocinio contribuye con el
desarrollo de nuestros deportistas.

APOYANDO EL DEPORTE

Programa dirigido a toda la poblacién dominicana, llevado a cabo a nivel
nacional, que permite el diagndstico correcto de problemas de refraccion,
agudeza visual y deformidades de la cédrnea. Mediante el mismo se indica y
se suplen lentes correctivas en diversos tipos de monturas.

SALUD VISUAL

Es un programa de operativos médicos frecuentes, que abarcan diversas
especialidades de la medicina, mediante el cual se realizan consultas, se
efecttian indicaciones de estudios suplementarios para llegar a diagndsticos
completos en las especialidades de pediatria, medicina interna, ginecologia y
otras ramas. De igual forma se suplen los medicamentos genéricos por

3 -‘ : indicacion.
£ ‘:“?. e: ‘§%2~ e |

SALUD Y BIENESTAR GENERAL

&
LS TERIA

PUEDES ELEGIR TU

- IJ
Z —
2>

(]




& .
LS®TERIA

N A

PUEDES ELEGIR

Solicitud Ciudadana
Oficina Libre Acceso a la Informacion
Mayo 2018

Fecha de Solicitud Informacién Solicitada Tiempo de Respuesta Porcentaje de cumplimiento

Solicitud hecha a través del correo
Institucional, donde requieren Informacion
acerca de como se pagan los nimeros
ganadores en las Bancas.

05/10/2018 INMEDIATA 100%

Solicitud hecha a través del correo
Institucional, donde requieren Informacion
acerca del proceso a seguir para instalar una
banca.

05/12/2018 INMEDIATA 100%

Solicitud hecha a través del correo
Institucional, donde requieren Informacion
acerca de cuanto pagan los billetes por hoja
(y por pedazos).

14/5/2018 INMEDIATA 100%

Solicitud hecha a través del correo
Institucional, donde requieren Informacion de
contacto del Departamento de Prensa y
Comunicaciones.

15/5/2018 INMEDIATA 100%

Solicitud hecha a través del correo
Institucional, donde requieren Informacion
acerca de los puntos de venta de los nuevos

juegos de Loterias de la Institucion.

16/5/18 INMEDIATA 100%

Solicitud recibida en la Oficina OAI, donde
requieren: Certificacion de la autorizacion del
Administrador de la Institucidn, que autoriza
23/5/18 al Dr. José Enrique Alevante Taveras a 5DIAS 100%
intervenir en el conflicto de caracter privado y
ofrecer permutas de terrenos de la
Institucion.

Solicitud a través de SAIP, donde requieren
29/5/18 Certificacién de empleado a favor de José 5DIAS 100%
Candelario Carmona .





https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwilp6nd0dPbAhVInlkKHYPcCikQjRx6BAgBEAU&url=http://www.marcq-en-ostrevent.fr/actus/152-loto-a-marcq-en-ostrevent.html&psig=AOvVaw3xtPl7EU0XvOEx0ZzTVqhB&ust=1529082329772049
https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwilp6nd0dPbAhVInlkKHYPcCikQjRx6BAgBEAU&url=http://www.marcq-en-ostrevent.fr/actus/152-loto-a-marcq-en-ostrevent.html&psig=AOvVaw3xtPl7EU0XvOEx0ZzTVqhB&ust=1529082329772049

