

REPUBLICA DOMINICANA MINISTERIO DE HACIENDA LOTERIA NACIONAL

Estadísticas Institucionales Mayo 2018





Recursos Humanos

Capital humano ascendiente a 1,700 empleados fijos y nominales.





Beneficiarios de la Seguridad Social Lotería Nacional

Todos nuestros empleados están Adscritos al Régimen de Seguridad Social, amparados en la Ley 87-01, teniendo Derecho a estar inscritos en sus respectivas:

> ARS AFP Sisalril ARL



Productos Actuales de la Lotería Nacional <u>Dirección Comercial</u> Lotería Nacional









Sorteos de Bancas Diarios: Tarde y Noche





















Cantidad de Sorteos Mayo 2018

No	Juegos Bancados	Sorteo Propio	Cantidad de Sorteos	
1	La Fecha Tarde	Sorteo	31	Diario
2	La Fecha Noche	Sorteo	31	Diario
3	Quiniela del Zodiaco	Combinación del Sorteo	31	Diario
4	Quiniela de la Mascota	Combinación del Sorteo	27	Diario
5	Quinielita Signo Mes	Combinación del Sorteo	31	Diario
6	Quinielita Mascota Mes	Combinación del Sorteo	27	Diario
7	Astro	Combinación del Sorteo	31	Diario
8	Mi Mascota	Combinación del Sorteo	27	Diario
9	Pale de la Mascota	Combinación del Sorteo	27	Diario
10	Pale del Zodiaco	Combinación del Sorteo	31	Diario
11	Super Astro Exacto	Combinación del Sorteo	31	Diario
12	Super Astro Combinado	Combinación del Sorteo	31	Diario
13	Super Mascota Exacta	Combinación del Sorteo	27	Diario
14	Super Mascota Combinada	Combinación del Sorteo	27	Diario
15	Tripleta del Zodiaco	Combinación del Sorteo	31	Diario
16	Tripleta de la Mascota	Combinación del Sorteo	27	Diario
17	Dobletazo Tarde	Combinación del Sorteo	31	Diario
18	Dobletazo Noche	Combinación del Sorteo	27	Diario
19	Pega Mas - Juega Mas	Sorteo	31	Diario
20	Billetes	Sorteo	9	Bi Semanal
No	Juegos de Pozo		Juegos	Comisión
21	Zodiaco Millonario	Sorteo	31	Diario
22	Zodiaco Combinado	Sorteo	31	Diario
23	Mascota Millonaria	Sorteo	27	Diario
24	Mascota Combinada	Sorteo	27	Diario



Monto de Premios Pagados Mayo 2018

Monto Total Mes de Mayo RD\$ Premios Billetes y Quinielas: RD\$718,608 pesos

Monto de Premios Ganados Mayo 2018

Monto Total Mes de Mayo RD\$ Segundo Premio Mayor Billete: RD\$750,000 pesos *Pendiente monto RD\$ quinielas.





Programas Asistenciales Lotería Nacional

LLEVANDO SONRISAS	Este programa está dirigido a todos los niños y niñas, mediante el cual la Lotería Nacional lleva a los barrios populares del país, juguetes, cuadernos, material didáctico, material para el desarrollo de las artes, golosinas y diversión por un día.
	Dicho programa puede ser realizado mediante la solicitud de Instituciones Eclesiásticas, Fundación sin fines de lucro ONGs, y Junta de Vecinos,
APOYANDO LA PINTURA	Programa dirigido a niños de entre 8 y 14 años, a modo de concurso de pintura "Pinta tu Navidad", eligiendo temas diferentes en cada celebración, el primero fue "La Solidaridad en Navidad".
	Los ganadores son elegidos por un equipo de jueces del Colegio Dominicano de Artistas Plásticos y premiados en una gran celebración el día de Reyes.
ASISTENCIA EN EL ÚLTIMO ADIOS	La Lotería Nacional desarrolla un programa especial dirigido a colaborar con las familias en un momento tan delicado como lo es el fallecimiento de un ser querido.
	En dicho programa, la institución de manera solidaria, tiende una mano amiga en ese momento doloroso a aquellas familias que no poseen recursos suficientes para un último adiós digno.
APOYANDO EL DEPORTE	Mediante este programa la Lotería Nacional apoya las diversas disciplinas deportivas, tanto a nivel profesional como amateur.
	El aporte en uniformes, material deportivo y patrocinio contribuye con el desarrollo de nuestros deportistas.
SALUD VISUAL	Programa dirigido a toda la población dominicana, llevado a cabo a nivel nacional, que permite el diagnóstico correcto de problemas de refracción, agudeza visual y deformidades de la córnea. Mediante el mismo se indica y se suplen lentes correctivas en diversos tipos de monturas.
SALUD Y BIENESTAR GENERAL	Es un programa de operativos médicos frecuentes, que abarcan diversas especialidades de la medicina, mediante el cual se realizan consultas, se efectúan indicaciones de estudios suplementarios para llegar a diagnósticos completos en las especialidades de pediatría, medicina interna, ginecología y otras ramas. De igual forma se suplen los medicamentos genéricos por indicación.



Solicitud Ciudadana Oficina Libre Acceso a la Información Mayo 2018





Fecha de Solicitud	Información Solicitada	Tiempo de Respuesta	Porcentaje de cumplimiento
05/10/2018	Solicitud hecha a través del correo Institucional, donde requieren Información acerca de como se pagan los números ganadores en las Bancas.	INMEDIATA	100%
05/12/2018	Solicitud hecha a través del correo Institucional, donde requieren Información acerca del proceso a seguir para instalar una banca.	INMEDIATA	100%
14/5/2018	Solicitud hecha a través del correo Institucional, donde requieren Información acerca de cuanto pagan los billetes por hoja (y por pedazos).	INMEDIATA	100%
15/5/2018	Solicitud hecha a través del correo Institucional, donde requieren Información de contacto del Departamento de Prensa y Comunicaciones.	INMEDIATA	100%
16/5/18	Solicitud hecha a través del correo Institucional, donde requieren Información acerca de los puntos de venta de los nuevos juegos de Loterías de la Institución.	INMEDIATA	100%
23/5/18	Solicitud recibida en la Oficina OAI, donde requieren: Certificación de la autorización del Administrador de la Institución, que autoriza al Dr. José Enrique Alevante Taveras a intervenir en el conflicto de carácter privado y ofrecer permutas de terrenos de la Institución.	5 DIAS	100%
29/5/18	Solicitud a través de SAIP, donde requieren Certificación de empleado a favor de José Candelario Carmona .	5 DIAS	100%





PUEDES ELEGIR TU SUERTE